

§ 13

Dnr 2013/KS 0477 001

## **Svar på motion om humanitär hjälp till det palestinska folket**

### **Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige**

- Motionen avslås.

### **Reservation**

Anita Mattsson (S) och Marie Åkesdotter (MP) reserverar sig.

### **Särskilt yttrande**

Marcus Obligado (V) lämnar ersättaryttrande (bilaga).

### **Protokollsanteckning**

Marcus Obligado (V) hade yrkat bifall till motionen om han hade haft rösträtt.

---

### **Beskrivning av ärendet**

Vänsterpartiet lämnade in en motion till kommunfullmäktige den 12 december 2013 om humanitär hjälp till det palestinska folket.

Kommunledningsutskottet behandlade frågan den 15 januari 2015. Kommunstyrelsens ordförande föreslår att motionen ska avslås enligt ordförandeutlåtandet nedan.

### **Ordförandeutlåtande**

Vänsterpartiet anser i en motion att Tyresö kommun ska ge humanitär hjälp till det palestinska folket och anför att det ska gå via ”Ship to Gaza” som man menar är en partipolitiskt obunden organisation.

Redan i dag sker ett omfattande bistånd till den Palestinska myndigheten (PA) genom svenska staten och SIDA. De kommande fem åren handlar det om drygt en miljard kronor årligen. Pengar som ska gå till utveckling,

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

statsbyggande arbete och humanitära insatser. Arbetet sker i nära samarbete med FN, Världsbanken, IMF, USA och EU med hårda krav på insyn och revision. Att försäkra sig om att utbetalningarna inte hamnar i fel händer är viktigt då området är oerhört instabilt med starka terroristnätverk och utbredd korruption. Den Palestinska myndigheten styrs sedan länge av partier som antingen är direkt terrorstämplade av EU och övriga västvärlden eller har sådana militära förgreningar. Ett av de styrande partierna, Hamas, har en islamistisk ideologi som kraftigt åsidosätter mänskliga rättigheter. Ett uttalat mål är att den suveräna staten Israel utplånas och bli ett muslimskt område. Förtintelsen med sex miljoner dödsoffer förnekas eller marginaliseras av ledande politiker. Homosexualitet fördöms och HBTQ-personer förföljs då de anses mentalt och moraliskt sjuka. Allmänna politiska val har inte hållits sedan 2006 och människor har ingen möjlighet att opponera sig då yttrandefriheten är inskränkt. Personer med avvikande åsikter mot regimen hotas, torteras och dödas.

Ship to Gaza saknar kontrollmekanismer för att inte understödja detta och flottans resor till Gazaremsan har hittills mer liknat politiska aktioner i den utdragna konflikten med Israel, regionens enda demokrati, än regelrätta hjälpsändningar av förnödenheter till behövande. Organisationens uppmaning till bojkott av israeliska produkter förstärker ytterligare den bilden. För oss är det självklart att en kommun inte ska syssla med utrikespolitik. Framst eftersom kommuner ska arbeta på uppdrag av sina egna invånare och gentemot dessa rikta resurserna, men också för att det inte är tillåtet med utrikespolitiska opinionsyttringar i kommunallagen.

Israel-Palestina-konflikten är infekterad och många människor lider på båda sidor. Vägen mot fred, tvåstatslösning, demokrati och välstånd går genom diplomatiska förhandlingar liksom statligt och internationellt sanktionerat bistånd av erkända hjälporganisationer. Inte genom handlingar som ytterligare riskerar ge näring åt det vedervärdiga förtryck, från den egna regimen, som palestinierna i Gaza lever under.

Här känner vi oss trygga med statens och SIDA:s arbete. Mot bakgrund av detta ska motionen avslås.

### Ordförandeförslag

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att motionen

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

ska avslås.

### **Yrkande**

Anita Mattsson (S) och Marie Åkesdotter (MP) yrkar bifall till motionen.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställer proposition på ordförandeförslaget. Ordföranden ställer proposition på Anita Mattssons (S) och Marie Åkesdotters (MP) yrkande.

### **Bilagor**

Protokollsutdrag från kommunledningsutskottet §9.pdf

Motion om humanitär hjälp till det palestinska folket.pdf

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------